
 1 11 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 50/13-12-2017 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 938-50/13-12-2017 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 13 - 12 - 2017  ημέρα 
Τετάρτη και ώρα 12:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων, Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) και 
Ζακύνθου (21ης Μαΐου), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 106722/92/08-
12-2017 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. Διονυσίου 
Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία επιδόθηκε 
εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης                       Πρόεδρος 
2. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος        Αντιπρόεδρος 
3. Σταύρος Γρηγόρης                                 Τακτικό Μέλος                                                        
4. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Τακτικό Μέλος                                                        
5. Σουσσάνα Πεφάνη            Τακτικό Μέλος    
6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος    
7. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος    
 

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω θέμα 
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 2oο: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 2ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισηγήσεις του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, κ. Θεόδωρου 
Γαλιατσάτου και της Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κέρκυρας, κ. Νικολέττας Πανδή, οι οποίες 
έχουν ως εξής: 
 
 
Α) ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 

ΑΔΑ: 6Μ7Τ7ΛΕ-5Α5



 2 22 

ΘΕΜΑ: «Έγκριση Απόφασης Περιφερειάρχη περί δαπάνης και διάθεση πίστωσης για την 
αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών σε θέματα Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε. 
Κέρκυρας» 

 
Το θέμα εισάγεται στην Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σε εφαρμογή 
της § 1γ του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του Ν. 
4071/2012, σύμφωνα με το οποίο είναι αρμόδια για την έγκριση των δαπανών και την 
διάθεση των πιστώσεων του προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις 
κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο. 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3013/2002 (ΦΕΚ 102/Α/1-5-2002) «Αναβάθμιση Πολιτικής Προστασίας και λοιπές 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα την § Θ7 του άρθρου 186, 
σύμφωνα με την οποία στις Περιφέρειες ανήκει ο συντονισμός όλων των υπηρεσιών της, καθώς και 
του δημοσίου και του ιδιωτικού δυναμικού και μέσων για την εξασφάλιση της ετοιμότητας, την 
αντιμετώπιση των καταστροφών  και την αποκατάσταση των ζημιών. 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (ΦΕΚ 240/Α/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Την υπ. αρ. οικ. 89421/34442 (ΦΕΚ 2614/Β της 01-10-2014) Απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων, με την οποία μεταβιβάστηκε στον Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κέρκυρας η αρμοδιότητα της 
υπογραφής συμβάσεων μέχρι του ποσού των 60.000€ (συν Φ.Π.Α.). 

5. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - Δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 

6. Το Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
7. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/Α/2012) «Ρυθμίσεις για την Τοπική Ανάπτυξη, την Αυτοδιοίκηση, την 

Αποκεντρωμένη Διοίκηση και λοιπές διατάξεις». 
8. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει». 
9. Τις διατάξεις του αρθ. 22 του Ν. 4441/2016 (ΦΕΚ 227/Α/2016) «Απλοποίηση διαδικασιών σύστασης 

επιχειρήσεων, άρση κανονιστικών εμποδίων στον ανταγωνισμό και λοιπές διατάξεις». 
10. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/Α/2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες».  
11. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13-07-2010) για την ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια». 

12. Το Σχέδιο Πολιτικής Προστασίας Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών με τη συνθηματική λέξη 
«ΞΕΝΟΚΡΑΤΗΣ» με τα Παραρτήματά του. 

13. Την αριθμ. 7742/01-11-2017 εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας για την 
αντιμετώπιση κινδύνων από την εκδήλωση πλημμυρικών φαινομένων. 

14. Την υπ.αρ.373-14/13-6-2012 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκε ο καθορισμός 
της αποζημίωσης ιδιωτικών μηχανημάτων για την πρόληψη και αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών στην Π.Ε 
Κέρκυρας.(Α.Δ.Α: B41P7ΛE-79B). 

15. Την αριθ. 69-04/31-01-2017 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής «περί συγκρότησης Επιτροπής 
προμηθειών και παραλαβής ωρών απασχόλησης Μ.Ε. για δράσεις Πολιτικής Προστασίας». 

16. Την ανάγκη  για: 
 Την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών θεμάτων Πολιτικής Προστασίας που 

προκαλούνται συνήθως από επικίνδυνα (ακραία) καιρικά φαινόμενα   (κατολισθήσεις, 
βροχές, πλημμύρες, παγετός, χιονοπτώσεις, ρήψη επικίνδυνων αντικειμένων ή υγρών 
που καθιστούν ολισθηρό και επικίνδυνο το οδόστρωμα), με σκοπό την πρόληψη 
ατυχήματος που προκαλούνται εξ’ αυτών. 

 Την πρόληψη ατυχημάτων, λόγω παρεμπόδισης της ορατότητας στα κινούμενα οχήματα 
κ.λ.π.  

ΑΔΑ: 6Μ7Τ7ΛΕ-5Α5



 3 33 

 Την πρόληψη και αντιμετώπιση δασικών πυρκαγιών (μεταφορά νερού με υδροφόρες, 
διάνοιξη και καθαρισμός δασικών οδών για διευκόλυνση του έργου της Πυροσβεστικής 
Υπηρεσίας κ.λ.π.). 

17. Το γεγονός ότι οι παραπάνω περιγραφείσες αναγκαίες εργασίες (της παραγρ.16) δεν εμπίπτουν 
στην κατηγορία των έργων του Ν. 3316/2005, επειδή για την εκτέλεση των δεν απαιτείται η χρήση 
ειδικών τεχνικών γνώσεων και μεθόδων και χρησιμοποίηση εξειδικευμένου επιστημονικού ή 
τεχνικού προσωπικού και αναλόγων τεχνικών μέσων και εγκαταστάσεων και το αποτέλεσμα των 
εργασιών αυτών δεν καθίσταται συστατικό του εδάφους. Το υπ’ αριθ. 2/52145/0026/1.7.2016 με 
ΑΔΑ: 7ΡΝΩΗ-ΨΟ2 έγγραφο του Γ.Λ.Κ. με θέμα: «Πληρωμή Δαπανών Πολιτικής Προστασίας» 
όπου μεταξύ άλλων αναφέρεται ότι: «Για Δαπάνες για τις οποίες από τη φύση τους δεν μπορεί να 
τηρηθεί η διαδικασία απόφασης ανάληψης πριν από την πραγματοποίηση της δαπάνης (….. 
πολιτικής προστασίας,……), η απόφαση ανάληψης υποχρέωσης εκδίδεται αμέσως μετά την με 
οποιονδήποτε τρόπο γνωστοποίηση της στον οικείο φορέα, με την οποία απόφαση δεσμεύεται η 
αναγκαία πίστωση». 

18. Tην υπ’ αριθ. πρωτ. 2132/ 17-03-2017  εγκύκλιο της Γ.Γ. Πολιτικής Προστασίας, για την 
αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών. 

19. Το γεγονός ότι η Περιφερειακή Ενότητα Κέρκυρας δεν έχει την δυνατότητα με ίδια μέσα και προσωπικό να 
εκτελέσει τις συγκεκριμένες αναγκαίες εργασίες. 

20. Την Υ.Α. υπ. αρ. 35130/739/9-8-2010 (ΦΕΚ Β 1291/11-8-2010) σύμφωνα  με την οποία το ποσό 
μέχρι το οποίο επιτρέπεται  η διαδικασία της απευθείας ανάθεσης καθορίστηκε στα 20.000€ (χωρίς 
Φ.Π.Α.) σε σχέση με το ύψος της εγγεγραμμένης ετήσιας πίστωσης κατά ειδικό φορέα και Κ.Α.Ε. 

21. Την Αριθ. Πρωτ. οικ. 106269/43185/07-12-2017 Απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 
«Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών σε θέματα 
Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε. Κέρκυρας» (ΑΔΑ: 7ΓΙΝ7ΛΕ-ΨΟΙ). 

22.  Την α/α 283 Βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης. 
23. Την  επιτακτική ανάγκη υποστήριξης από μηχ/τα έργων (φορτηγά, χωματουργικά, κλπ) της αποστολής της 

Π.Ε. Κέρκυρας σε θέματα Πολιτικής Προστασίας (Καταστάσεις Εκτάκτων Αναγκών). 
24. Τις αυξημένες ανάγκες για την άμεση αντιμετώπιση των παραπάνω, πρόκειται να κατανεμηθεί  το 

συνολικό ποσό (συμπ. Φ.Π.Α 24%) των 72.000 ευρώ, ως εξής: 
 Για παρεμβάσεις του οδικού δικτύου Βόρειας Κέρκυρας: 24.000 ΕΥΡΩ (συμπ. Φ.Π.Α 24%). 
 Για παρεμβάσεις του οδικού δικτύου Μέσης: 24.000 ΕΥΡΩ (συμπ. Φ.Π.Α 24%). 
 Για παρεμβάσεις του οδικού δικτύου Νότιας Κέρκυρας: 24.000 ΕΥΡΩ (συμπ. Φ.Π.Α 24%).  

 
 

 
Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε  

 
 

Την έγκριση της αριθ. πρωτ. οικ. 106269/43185/07-12-2017 Απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων «Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών σε 
θέματα Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε. Κέρκυρας» (ΑΔΑ: 7ΓΙΝ7ΛΕ-ΨΟΙ), για την απευθείας 
ανάθεση εργασιών για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών σε θέματα Πολιτικής Προστασίας σε 
ιδιώτες, σύμφωνα με τον παρακάτω Πίνακα:   
 

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΟΣΟΝ 

(ΜΕ Φ.Π.Α.) ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ 

1 01071 978101017002001 24.000 ΕΥΡΩ Παρεμβάσεις 
στη Βόρεια 
Κέρκυρα 

«ΒΑΣΙΛΑΚΗΣ Π. 
ΧΡΗΣΤΟΣ» 

Α.Φ.Μ.: 042477852 

 

2 01071 978101017002001 24.000 ΕΥΡΩ Παρεμβάσεις 
στη Μέση Κέρκυρα 

«SUPERIOR P.C. 
Ι.Κ.Ε.» 

ΑΔΑ: 6Μ7Τ7ΛΕ-5Α5



 4 44 

Α.Φ.Μ.: 800513840 

 

3 01071 978101017002001 24.000 ΕΥΡΩ Παρεμβάσεις 
στη Νότια Κέρκυρα 

«ΜΙΑΡΗΣ Α. 
ΜΙΧΑΗΛ» 

Α.Φ.Μ.: 072822715 

 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Π.Ε. Κέρκυρας 
για το συγκεκριμένο σκοπό. 
 
 

 
 
Β) ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 
ΘΕΜΑ: «ΕΓΚΡΙΣΗ ΔΑΠΑΝΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ» 
 
 Έχοντας υπόψη: 
 

1. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
2. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική       

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις». 

3. Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης 
της ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ και το  Διεθνές 
Νομισματικό Ταμείο». 

4. Τις διατάξεις του Ν.3833/15-03-2010 (ΦΕΚ. 40/Α/15-03-2010) «Προστασία της 
Εθνικής Οικονομίας – Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής 
κρίσης». 

5. Τον Ν.4354/2015 Μισθολογικές και άλλες διατάξεις. 
6. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της   

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
7. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 

αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 
8. Το ΠΔ 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 240/ Α’ 

27-12-2010) όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 44233/17-12-2013 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 3328/τ. Β’/27-12-2013), την αριθμ. 19193/9668/22-
10-2014 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου (ΦΕΚ 732/Β/29-4-2015). 

9. Το ΠΔ 136/98 (ΦΕΚ 107/Α/98) «Περιορισµοί έκδοσης ΧΕΠ και ευθύνες υπολόγων» 
10.  Ο Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/14) «Αρχές δηµοσιονοµικής διαχείρισης και εποπτείας 

Συνημμένα: 

1. Η υπ’ αριθμ. 224-23/2017 Απόφαση 
Περιφερειακού Συμβουλίου «12η Αναμόρφωση 
του Προϋπολογισμού της Π.Ι.Ν. (ΑΔΑ: 
65Ι17ΛΕ-ΜΗ4). 

2. Η Αριθ. Πρωτ. οικ. 106269/43185/07-12-2017 
Απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 
«Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης για 
την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών σε 
θέματα Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε. 
Κέρκυρας» (ΑΔΑ: 7ΓΙΝ7ΛΕ-ΨΟΙ). 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΓΑΛΙΑΤΣΑΤΟΣ 

ΑΔΑ: 6Μ7Τ7ΛΕ-5Α5



 5 55 

(ενσωµάτωση  της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δηµόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 
άρθρα 100 -103  

11. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α/147/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών & Υπηρεσιών»( προσαρμογή στις Οδηγίες 2017/24 ΕΕ και 2014/25 
ΕΕ). 

12. Τις διατάξεις του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ/204/Α/15-09-2011) περί σύστασης ενιαίας 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου 
Δημοσίων Συμβάσεων 

13. Τις διατάξεις του Π.Δ 80/2016 ( ΦΕΚ/Α'/145/ «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες») άρθρα 9 και 14 

14. Τον ψηφισθέντα προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. Έτους  2017 ( Απόφαση 264-27/2016 
Περιφερειακού Συμβουλίου ΠΙΝ ) 

15. Τις εκδοθείσες μέχρι σήμερα αποφάσεις στελέχωσης των υπηρεσιών της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

16. Την ανάγκη πληρωμής των Τέλων Κυκλοφορίας υπηρεσιακών οχημάτων ΠΕ 
Κέρκυρας έτους 2018 

 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 
 
Α) ΘΕΜΑ : «Την έγκριση και διάθεση πίστωσης  για τις κάτωθι δαπάνες  
σύμφωνα με τους  ακόλουθους  πίνακες » 
              

ΦΟΡΕΑΣ  
 
1) 01.073 
 
 
 
 
 

 
 
 

ΚΑΕ 
 
 
0912.00.001 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΠΟΣΟ 
 
 
1.925,00 ευρώ 
 
 
 
 
 
 

Πληρωμή 
Τελών 
Κυκλοφορίας 
υπηρεσιακών 
οχημάτων 
ΠΕ Κέρκυρας 
έτους 2018 
 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι 
απαιτούμενες πιστώσεις 
στον εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό της Π.Ε. 
Κερκύρας. 
 

 
Αναλυτικότερα  τα οχήματα και τα ποσά των τελών κυκλοφορίας που αντιστοιχούν είναι τα 
κάτωθι :  
   
 ΑΡΙΘΜΟΣ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΑΦΜ  ΠΟΣΟ 
 ΚΗΥ9035 ΦΟΡΤΗΓΟ Ι.Χ 997913715 ( ΠΙΝ) 105,00 € 
 ΚΗΙ8374 ΦΟΡΤΗΓΟ Ι.Χ 997913715 ( ΠΙΝ) 105,00 € 
 ΚΗΥ9007  997913715 ( ΠΙΝ) 240,00€ 

 
 ΚΗΙ5349 997913715 ( ΠΙΝ) 300,00 € 
 ΚΗΙ 5373 997913715 ( ΠΙΝ) 265,00 € 
 ΚΗΙ 5374  997913715 ( ΠΙΝ) 630,00 € 
 KHI 9684 997913715 ( ΠΙΝ) 280,00 € 
     

ΑΔΑ: 6Μ7Τ7ΛΕ-5Α5



 6 66 

ΣΥΝΟΛΟ                                                                                                                        
1.925,00€ 
                                                                

 
                                                                  Η Αντιπεριφερειάρχης ΠΕ Κέρκυρας 
 
 
                                                                                Νικολέττα Πανδή  
 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη τις ανωτέρω 
εισηγήσεις 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1) Εγκρίνει την με αριθμ. πρωτ. οικ. 106269/43185/07-12-2017 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων με θέμα: «Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης για την 
αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών σε θέματα Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε. Κέρκυρας» 
(ΑΔΑ: 7ΓΙΝ7ΛΕ-ΨΟΙ), για την απευθείας ανάθεση εργασιών για την αντιμετώπιση 
εκτάκτων αναγκών σε θέματα Πολιτικής Προστασίας σε ιδιώτες, σύμφωνα με τον 
παρακάτω Πίνακα:   

 
Α/Α ΕΙΔΙΚΟΣ 

ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΟΣΟΝ (ΜΕ Φ.Π.Α.) ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ 

1 01071 978101017002001 24.000 ΕΥΡΩ Παρεμβάσεις 
στη Βόρεια 
Κέρκυρα 

«ΒΑΣΙΛΑΚΗΣ Π. ΧΡΗΣΤΟΣ» 
Α.Φ.Μ.: 042477852 

 
2 01071 978101017002001 24.000 ΕΥΡΩ Παρεμβάσεις 

στη Μέση 
Κέρκυρα 

«SUPERIOR P.C. Ι.Κ.Ε.» 
Α.Φ.Μ.: 800513840 

 
3 01071 978101017002001 24.000 ΕΥΡΩ Παρεμβάσεις 

στη Νότια 
Κέρκυρα 

«ΜΙΑΡΗΣ Α. ΜΙΧΑΗΛ» 
Α.Φ.Μ.: 072822715 

 
 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό 
της Π.Ε. Κέρκυρας για το συγκεκριμένο σκοπό. 
 
2) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση για τις κάτωθι δαπάνες, σύμφωνα με τους  
ακόλουθους  πίνακες: 
              

ΦΟΡΕΑΣ  
 
1) 01.073 
 
 
 
 
 

 
 
 

ΚΑΕ 
 
 
0912.00.001 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΠΟΣΟ 
 
 
1.925,00 ευρώ 
 
 
 
 
 
 

Πληρωμή 
Τελών 
Κυκλοφορίας 
υπηρεσιακών 
οχημάτων ΠΕ 
Κέρκυρας έτους 
2018 
 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι 
απαιτούμενες πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο προϋπολογισμό της 
Π.Ε. Κερκύρας. 
 

 

ΑΔΑ: 6Μ7Τ7ΛΕ-5Α5



 7 77 

Αναλυτικότερα  τα οχήματα και τα ποσά των τελών κυκλοφορίας που αντιστοιχούν είναι τα 
κάτωθι :  
   
 ΑΡΙΘΜΟΣ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΑΦΜ  ΠΟΣΟ 
 ΚΗΥ9035 ΦΟΡΤΗΓΟ Ι.Χ 997913715 ( ΠΙΝ) 105,00 € 
 ΚΗΙ8374 ΦΟΡΤΗΓΟ Ι.Χ 997913715 ( ΠΙΝ) 105,00 € 
 ΚΗΥ9007  997913715 ( ΠΙΝ) 240,00€ 

 
 ΚΗΙ5349 997913715 ( ΠΙΝ) 300,00 € 
 ΚΗΙ 5373 997913715 ( ΠΙΝ) 265,00 € 
 ΚΗΙ 5374  997913715 ( ΠΙΝ) 630,00 € 
 KHI 9684 997913715 ( ΠΙΝ) 280,00 € 
     
ΣΥΝΟΛΟ                                                                                                                        1.925,00€ 
                                                                
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό 
τροποποιήθηκε και ισχύει με το Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά τις αποφάσεις ανάληψης 
υποχρέωσης.  

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 938-50/13-12-2017 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                          ΤΑ   ΜΕΛΗ 
         Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος  

                                                    Σταύρος Γρηγόρης                                                
Διονύσιος Στραβοράβδης              Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            

   Σουσσάνα Πεφάνη                                                             
   Γεώργιος Τσιλιμιδός 
   Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής               

      Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

    
      Ειρήνη Διαμάντη 

 

ΑΔΑ: 6Μ7Τ7ΛΕ-5Α5


		2017-12-14T10:45:48+0200
	Athens




